
1 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
HERCEGBOSANSKA ŽUPANIJA 
GRAD LIVNO 
GRADONAČELNIK 
 
Broj: 02-04-3339/24 
Datum: 11.10.2024. god. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl. Glasnik BiH br 39/14, 59/22 i 50/24) i 
Plana javne nabave za 2024.godinu, Gradonačelnik d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o rezultatima okončanog postupka javne nabave i izbora najpovoljnijeg ponuditelja 

 
I. 

Na otvoreni postupak javne nabave za nabavu – „Izgradnja vodovodne mreže za naselje 
Guber“, broj obavijesti o nabavi: 356-1-3-83-3-58/24 objavljena dana 18.9.2024. na Portalu javne 
nabave, prijavili su se slijedeći ponuditelji: 
 
1. „BLAGO“ d.o.o., Fra Petra Bakule 28., 88240 Posušje,  
2.  Grupa ponuditelja: „OMAZIĆ“ d.o.o., Svetog Ive 14., 80101 Livno i „HARYSCO“ d.o.o., 
Bihaćka br.1., 71000 Sarajevo. 

                                                                       II. 
Nakon razmatranja prijava koje ispunjavaju uvjete javnog natječaja, ocijenjeno je da  je 
prihvatljiva ponuda ponuditelja: „OMAZIĆ“ d.o.o., Svetog Ive 14., 80101 Livno i 
„HARYSCO“ d.o.o., Bihaćka br.1., 71000 Sarajevo, - čija cijena ponude, iznosi 390.664,94 KM 
bez PDV-a. 
 

III. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Ugovornog tijela. 
  

O b r a z l o ž e n j e 
 

Grad Livno (u daljnjem tekstu: Ugovorno tijelo) je na temelju Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave, putem otvorenog postupka, broj: 02-04-3339/24 od 11.9.2024.godine, 
pokrenuo postupak javne nabave za nabavu radova:  “Izgradnja vodovodne mreže za naselje 
Guber“, te je objavljena Obavijest o javnoj nabavi broj: 356-1-3-83-3-58/24 od 18.9.2024. 
godine. 

Dana 9.10.2024.godine izvršeno je javno otvaranje na kojem je Povjerenstvo utvrdilo da 
su ponude pravovremeno  dostavili slijedeći ponuditelji: 

 
1.    „BLAGO“ d.o.o., Fra Petra Bakule 28., 88240 Posušje,  
- čija cijena ponude je  392.961,14 KM bez PDV-a, ponuda nije imala popusta, 
- garantni rok na izvedene radove: 10 godina, 
- rok izvođenja radova: 140 dana. 
 



2 
 

2.     Grupa ponuditelja: „OMAZIĆ“ d.o.o., Svetog Ive 14., 80101 Livno i „HARYSCO“ d.o.o., 
Bihaćka br.1., 71000 Sarajevo, 
- čija cijena ponude je  390.912,74 KM bez PDV-a, ponuda nije imala popusta, 
- garantni rok na izvedene radove: 10 godina, 
- rok izvođenja radova: 120 dana. 

 
Povjerenstvo je utvrdilo da nije bilo nepravovremenih ponuda, a zapisnik sa otvaranja 

ponuda dostavljen je ponuđačima putem mail-a.  
Na zatvorenom sastanku održanom 9.10.2024.godine, 10.10.2024.godine, i 

11.10.2024.godine, povjerenstvo je izvršilo analizu pristiglih ponuda, provjerom sadržaja i 
validnosti dostavljene dokumentacije, te je utvrdilo sljedeće: 

 
Povjerenstvo je prilikom pregleda ponuda, uočilo određene računske pogreške u zbroju, u ponudi 
ponuditelja: Grupa ponuditelja: „OMAZIĆ“ d.o.o., Svetog Ive 14., 80101 Livno i „HARYSCO“ 
d.o.o., Bihaćka br.1., 71000 Sarajevo. 
 
Navedene greške se odnose na:  

1. Na stranici 11. Vaše ponude,u koloni – „Q 900- lučni komad s prirubnicama DN 100“ : 
navedena je jedinična cijena 2,00 KM; u zbroju navedeno je 240,00 KM 
 
Ispravka – U Zbroju treba pisati 4,00 KM (2,00 x 2,00 = 4,00 KM) 
 

Na stranici 11. Vaše ponude u stavci UKUPNO navedeno je 9.640,00 KM 
  

Ispravka  - U stavci UKUPNO treba pisati 9.404,00 KM 
 
 
Na stranici 20. Vaše ponude u stavci UKUPNO MONTAŽERSKI RADOVI navedeno je 
116.770,00 KM 
  

Ispravka  - U stavci UKUPNO MONTAŽERSKI RADOVI treba pisati 116.534,00 KM 
 
 
Na stranici 22. Vaše ponude u stavci REKAPITULACIJA MONTAŽERSKI RADOVI 
navedeno je 116.770,00 KM 
  

Ispravka  - U stavci REKAPITULACIJA MONTAŽERSKI RADOVI treba pisati 
116.534,00 KM 
 
- REKAPITULACIJA – ispravka 

 
Pripremni radovi:  11.774,00 
Zemljani radovi:  171.439,95 
Betonski radovi:     6.367,50 
Montažni radovi: 116.534,00 

 Asfalterski radovi:    48.750,00 
 Ostali radovi:     14.652,60 



3 
 

 Dokumentacija:       2.443,80 
 Nedefinirani radovi:        100,00 
 
SVEUKUPNO                                     372.061,85 
Nepredviđeni radovi 5 %                          18.603,09 
SVEUKUPNO s nepredviđenim radovima         390.664,94 
 

Povjerenstvo je uputilo zahtjev za prihvaćanje ispravke računske pogreške ponuditelju: 
„OMAZIĆ“ d.o.o., Svetog Ive 14., 80101 Livno i „HARYSCO“ d.o.o., Bihaćka br.1., 71000 
Sarajevo. 
Grupa ponuditelja: „OMAZIĆ“ d.o.o., Svetog Ive 14., 80101 Livno i „HARYSCO“ d.o.o., 
Bihaćka br.1., 71000 Sarajevo, su prihvatili ispravku računske pogreške, svojim aktom od 
11.10.2024.godine. 
 
Obzirom na utvrđeno činjenično stanje Povjerenstvo jednoglasno donosi sljedeće zaključke:  
 

1. Ponuda ponuditelja: „BLAGO“ d.o.o., Fra Petra Bakule 28., 88240 Posušje,  ne 
ispunjava formalno pravne uvjete i zahtjeve ugovornog tijela i minimalne kvalifikacijske 
uvjete definirane natječajnom dokumentacijom, odnosno ponuda ponuditelja „BLAGO“ 
d.o.o., Posušje, je nepravilna ponuda u predmetnom postupku javne nabave. 
 

2. Ponuda ponuditelja: - Grupa ponuditelja: „OMAZIĆ“ d.o.o., Svetog Ive 14., 80101 
Livno i „HARYSCO“ d.o.o., Bihaćka br.1., 71000 Sarajevo,  ispunjava formalno pravne 
uvjete i zahtjeve ugovornog tijela i minimalne kvalifikacijske uvjete definirane 
natječajnom dokumentacijom, odnosno ponuda ponuditelja „OMAZIĆ“ d.o.o., Livno, je 
prihvatljiva ponuda u predmetnom postupku javne nabave. 
 

Ponuda ponuditelja: „BLAGO“ d.o.o., Fra Petra Bakule 28., 88240 Posušje, je nepravilna iz 
slijedećeg razloga:  
 
1. Na stranici broj 7. Natječajne dokumentacije u točki 3.4. „TEHNIČKA I PROFESIONALNA 
SPOSOBNOST“, traženo je:  
 
UVJET 

a) da imaju uspješno iskustvo u realizaciji najmanje 1 (jednog) ugovora ili više ugovora koji 
pokrivaju iznos procijenjene vrijednosti predmetne nabave od 393.000,00 KM bez uračunatog 
PDV-a, u posljednjih 3 (tri) godine ili od datuma registracije odnosno početka poslovanja, koji 
su u vezi s predmetnom nabavom (izvođenje radova  na izgradnji vodovodne mreže) odnosno čiji 
su karakter i kompleksnost adekvatni predmetnoj nabavi; 
 

DOKAZ 
 

a)    Spisak izvršenih ugovora o izvedenim radovima uz potvrdu koju daje druga ugovorna 
strana o njihovoj realizaciji, a koji su u vezi s predmetnom nabavom za period ne duži od tri 
godine ili od datuma registracije, odnosno početka poslovanja, ako je ponuditelj registriran, 
odnosno počeo s radom prije manje od 3 (tri) godina,koji sadrži minimalno jedan 1 (jedan) 



4 
 

ugovor ili više ugovora koji pokrivaju iznos procijenjene vrijednosti predmetne nabave čija 
ukupna vrijednost iznosi najmanje 393.000,00 KM bez uračunatog PDV-a.  

Uz spisak izvršenih ugovora ponuditelj je dužan dostaviti i potvrde, koje su u vezi sa spiskom 
izvršenih ugovora o izvedenim radovima, a koje daje druga ugovorna strana o njihovoj 
realizaciji, a potvrde obavezno sadrže: naziv i sjedište ugovornih strana ili privrednih 
subjekata, predmet ugovora, vrijednost ugovora, vrijeme i mjesto izvršenja ugovora i navode 
o uredno izvršenim ugovorima. U slučaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne može 
dobiti od ugovorne strane koja nije ugovorno tijelo, važi izjava ponuditelja o uredno 
izvršenim ugovorima, uz predočenje dokaza o učinjenim pokušajima da se takve potvrde 
osiguraju; 

 
Ponuditelj: „BLAGO“ d.o.o., Fra Petra Bakule 28., 88240 Posušje, je u svojoj ponudi, na 
stranci broj 36., dostavio potvrdu od Javnog poduzeća „PARKOVI“ d.o.o., Ljubuški u kojem se 
jasno vidi da su radovi izvršeni 24.8.2021.godine. 
 
Natječajnom dokumentacijom jasno je definirano da potvrda ne smije biti starija od 3 godine. 
(natječaj objavljen 18.9.2024.godine). 
Stav povjerenstva je da druge dvije potvrde su uredne i da zbroj ugovora iznosi: 265.419,00 KM 
bez PDV-a., što naravno ne zadovoljava uvjet iz točke 3.4. pod a). tj. ne pokriva traženi iznos od 
393.000,00 KM. 
 
2. Na stranici broj 7. Natječajne dokumentacije u točki 3.4. „TEHNIČKA I PROFESIONALNA 
SPOSOBNOST“, traženo je: 
 
UVJET 

b) Obrazovne i profesionalne kvalifikacije izvođača radova i/ili kvalifikacije njegovog rukovodećeg 
osoblja i naročito kvalifikacije osoba koje su odgovorne za izvođenje konkretnih radova: 
 

DOKAZ 
b)  Dokazi koji se trebaju dostaviti za točku 3.4.1. pod b)  
-  lista osiguranih osoba ovjerena od nadležne porezne ispostave, 
-  ovjerena preslika diplome, za diplomiranog inženjera ili inženjera, 
-  ovjerena preslika uvjerenja o položenom stručnom ispitu za diplomiranog inženjera ili 

inženjera, sukladno  Zakonu o građenju HBŽ. Članak 22. 
Zakonu o građenju HBŽ. Članak 22. jasno definira:  
(1) Građenjem, odnosno izvođenjem radova na građevini, prema ovom Zakonu, može se baviti 
pravna ili fizička osoba registrirana za obavljanje te djelatnosti (u daljnjem tekstu: izvođač).  
(2) Građenjem građevina i drugim zahvatima u prostoru mogu se baviti pravne osobe registrirane 
za obavljanje te djelatnosti ako, pored općih uvjeta, ispunjavaju i uvjet da u stalnom radnom 
odnosu s punim radnim vremenom imaju najmanje jednog diplomiranog inženjera ili 
inženjera građevinske struke s najmanje 3 godine radnog iskustva i položenim stručnim 
ispitom. 
 (3) Fizičke osobe registrirane za obavljanje djelatnosti građenja i izvođenja radova na građevini, 
mogu sudjelovati u građenju, samostalno ili preko pravne osobe registrirane za poslove građenja 
na temelju sklopljenih ugovora, samo u granicama svoje stručne osposobljenosti i u dijelu svoje 
registrirane djelatnosti.  



5 
 

(4) Ako u građenju sudjeluju dva ili više izvođača, investitor je dužan imenovati izvođača radova 
odgovornog za međusobno usklađivanje radova.  
(5) Izvođač radova je dužan: a) graditi u skladu s građevinskom dozvolom ili lokacijskom 
dozvolom ili lokacijskom informacijom za objekte za koje nije potrebna građevinska dozvola, b) 
radove izvoditi tako da tehnička svojstva građevine odgovaraju zahtjevima iz poglavlja II. ovoga 
Zakona, c) ugraditi materijale, opremu i proizvode u skladu s poglavljem III. ovoga Zakona, d) 
osigurati dokaze o kvalitetu radova te ugrađenih proizvoda i opreme prema odredbama ovoga 
Zakona i zahtjevima iz projekta, e) poduzeti mjere za sigurnost građevine, radova, opreme i 
materijala, za sigurnost radnika , sudionika u prometu, sigurnost susjednih građevina. f) tijekom 
građenja voditi građevinski dnevnik i građevinsku knjigu. g)bez odgađanja obavijesti mjerodavnu 
instituciju, kada u tijeku građenja ili izvođenja drugih radova naiđe na objekte koji imaju 
obilježje prirodnog ili kulturno-povijesnog značaja i poduzme potrebne mjere zaštite lokaliteta, h) 
pisano obavijestiti investitora i mjerodavni organ koji je izdao građevinsku dozvolu o 
nedostacima u tehničkoj dokumentaciji i o nepredviđenim okolnostima koje su važne za 
izvođenje radova prema odobrenoj tehničkoj dokumentaciji. i) u slučaju prekida radova osigurati 
gradilište i objekt koji gradi, j)omogućiti građevinskoj inspekciji slobodan pristup gradilištu i 
dokumentaciji, 11 k) sačiniti pisano izvješće o izvedenim radovima po završetku gradnje i 
uvjetima za održavanje građevine.  
(6) Izvođač iz stavka 1. ovoga članka imenuje voditelja građenja, a ako izvodi samo pojedine 
radove, imenuje voditelja tih radova. Voditelj građenja, odnosno voditelj radova odgovoran je za 
provođenje stavka 5. ovoga članka.  
(7) Voditelj građenja i voditelj pojedinih radova može biti diplomirani inženjer s najmanje tri 
godine radnoga iskustva i položenim stručnim ispitom ili inženjer s najmanje pet godina radnoga 
iskustva i položenim stručnim ispitom. 
 
Ponuditelj: „BLAGO“ d.o.o., Fra Petra Bakule 28., 88240 Posušje, je u svojoj ponudi, na 
stranci broj 42., dostavio ugovor o dijelu, za građevinskog inženjera, što naravno ne ispunjava 
uvjet tražen natječajnom dokumentacijom, da u stalnom radnom odnosu ima zaposlenog 
građevinskog inženjera ili inženjera građevinske struke. 
Sukladno članku 22. Zakona o građenju HBŽ, ponuditelj mora imati u stalnom radnom odnosu 
diplomiranog inženjera ili inženjera građevinske struke, s najmanje 3 godine radnog iskustva i 
položenim stručnim ispitom.  
 
Ponuditelj „BLAGO“ d.o.o., Fra Petra Bakule 28., 88240 Posušje, ne ispunjava uvjete 
definirane točkom 3.4. Natječajne dokumentacije, točka a i b. 
 

Shodno tome Povjerenstvo, je jednoglasno, dalo preporuku Gradonačelniku da donese 
odluku o dodjeli ugovora ponuditelju: „OMAZIĆ“ d.o.o., Svetog Ive 14., 80101 Livno i 
„HARYSCO“ d.o.o., Bihaćka br.1., 71000 Sarajevo. 

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci Odluke. 
 
 
Pouka o pravu: 

Protiv ove odluke ponuditelj ima pravo podnijeti žalbu u roku od 10  (deset) dana, po 
prijemu iste. Žalba se podnosi Gradonačelniku, a može se izjaviti na Zapisnik kod ovog organa.  

 
 



6 
 

DOSTAVITI:                      GRADONAČELNIK:                                                                                                             
-     „BLAGO“ d.o.o., Posušje,                            Darko Čondrić 
- „OMAZIĆ“ d.o.o., Livno, 
- Povjerenstvo za javne nabave,                                                               
- Materijali gradonačelnika, 
- а/а 

 


